Nottingus verò cum sacro thesauro itineri se accinxit, cumq; patriam attigisset, eo ipso loco, ubi postea monasterium S. Aurelij construtum est, cæcum habuit obuium, clamantem: S. Aureli, adiuua me, ut videam te. Statimq; aperi sunt oculi eius, & vedit perfecte. Nottingus cognito signo, a Sancto sibi dato, patri dixit: Hunc pater locum S. Aurelius in mansuitem elegit. Interim tamen dum monasterium construeretur, sacrissime reliquiae in facello D. Nazarij sunt depositæ. Contigit hoc anno Domini Dcccxxx. Eo ipso, ad preces Nottingi filii sui caput Erlafridus comes edificare Monasterium Hirsaugiense, & perfecit anno septimo, Domini nimirum Dcccxxxvii. Inde ad Rabanum Maurum Abbatem Fulensem (erant eo tempore in cænobio Fulensi, ducenti & septuaginta monachi viri religiosi, & pro magna parte in sacris Scripturis doctissimi) legatos misit, postulans sibi

concedi quindecim Monachos & Abbatem. Rabamus cum suis delibera-
tione facta, quindecim suorum delegit, quibus praefecit Abbatem
Lindbertum venerabilem senem, virum nobilem secundum seculum,
sed multo nobiliorem secundum Deum, qui & Hirsangiam deuener-
runt Anno Domini DCCC XXXVIII.

Ab illo ergo anno inhabitarunt Hirsangiam Monachi sub decem
Abbatibus, usque ad annum Domini MII. quo Conradus Abbas est
mortuus, & inde vacavit Abbatia annis LXIII. Nam expulsis Mona-
chis Clerici subintroducti prauis morib. suis, statu illius monasterij quodam
felice non euerterunt soli, sed etiam ad desolationem usq. redegerunt.

Anno autem Dominica Incarnationis ML. Leo IX. Pontifex Max.
Germaniam adiens, per occasionem itineris inuisit Adelbertum comi-
tem de Calve monasterij Hirsangiensis aduocatum, sed desolationis pa-
tronum, sanguine sibi iunctu, erat quippe auunculus eius. Apud quem
commorans per clericu quendam rescinit statum Hirsangiae miserrimum.
Vnde locu ipsum inuisens, corpus S. Aurelii studiose quassuit & inuenit.
Quare comite terribilibus verbis ad restituendum in integrum monaste-
rium perstringens, ab eo promissionem accepit, se omnia diligenter facturum
pro viribus, quae sibi iniungerentur. Digresso Pontifice, cum Adalbertus
comes segnius promissionem exequatur, uxor eius VViltrudis deuota
valde fæmina apud maritum insistere non destitit, ut tandem aliquando
mædata S. Pontificis executioni demadare curaret. Euicitq. tandem an. D.
MLIX. ita ut Adelbertus coniugis importunitate vietus, cum artifi-
cibus consiliu agere cæperit, & antiquam structuram demoliri iussit.
Vnde anno sequente MLX. fundamenta nouæ Ecclesie sunt facta, &
anno MLXX. est perfecta. Dece itaq. annis in constructione monasterij
laboratu est. Ante consummationem operis tamen Adalbertus uxoris
persuasionibus motus missit ad Abbatem monasterij solitarioru, quod ab
antiquo ad Eremitas dicebatur in Nigrâ sylua, rogans sibi Monachos
vitâ & conuersatione precipuos multi, qui monasteriu à se fundatū sub
regulâ S.P. Benedicti possideat. Missi sunt ergo de monasterio predicto
fratres cum Friderico venerabili viro, quæ sibi praefecerunt Abbatem. Ve-
neruntq.